## Schleswig-Holsteinischer Ju • Jutsu Verband e.V.

Landesfachverband für Jiu-Jitsu, Ju-Jutsu und Brazilian Jiu-Jitsu im Landessportverband Schleswig-Holstein e.V.



Internet: www.shjjv.de E-Mail: info@shjjv.de

## Einladung zum Landestechnik- und Jubiläumslehrgang 50 Jahre Ju-Jutsu

Thema: Zum Ausklang des 50-jährigen Ju-Jutsu Jubiläums veranstaltet der Schleswig-

Holsteinische Ju-Jutsu Verband e.V. einen Jubiläumsehrgang.

Referent/Thema: Peter Schneider, 9. Dan Jiu-Jitsu

- Nelson- und Schwitzkastenabwehren-Manfred Feuchthofen, 8. Dan Ju-Jutsu

- Wieso, weshalb, warum?, Ju-Jutsu ökonomisch, kraftsparend und gesund! -

Stefan Jacobs, 7. Dan Ju-Jutsu
- Verknüpfungen, "wenn-dann"Herbert Bünning, 6. Dan Ju-Jutsu
- Festlege- und Aufhebetechniken Jörg Preusse, 6. Dan Ju-Jutsu

- Würfe außerhalb des Prüfungsprogramms -

Vladimir Toth, 6. Dan Ju-Jutsu

- Ellenbogentechniken gegen Angriffe m./o. Kontakt, m./o. Waffen und

Ellenbogenabwehr gegen Waffen mit Folgetechniken -

Zeit: Samstag, 11. Januar 2020

14:00 Uhr bis 18:00 Uhr

Veranstalter /

Schleswig-Holsteinischer Ju-Jutsu Verband e.V.

Ausrichter:

Ort: Dojo des LJC, Falkenstraße 39, 23564 Lübeck

Leitung: Lothar Glišović

Anmeldung: Per E-Mail bis zum 03.01.2020 an Lothar Glišović unter: Vorsitzender@shjjv.de

Zielgruppe: Alle interessierten Sportlerinnen und Sportler (Jiu-Jitsu, Ju-Jutsu und BJJ)
Lehrgangskosten: 10,00 € pro Person für Sportler(innen) mit gültiger DJJV-Beitragsmarke (2019)

15,00 € pro Person für Sportler(innen) ohne gültige DJJV-Beitragsmarke (2019)

+ 5,00 € ohne Anmeldung oder Meldung nach Meldeschluss

Hinweis: Das Mindestalter für die Teilnahme beträgt 14 Jahre.

Der Lehrgang findet auf zwei Mattenflächen statt.

Haftung: Die Haftung des Ausrichters und des Veranstalters ist beschränkt auf Fälle, bei denen

Teilnehmern / Mitgliedern durch Benutzung der Verbands- bzw. Vereinseinrichtung ein Schaden entsteht und einem Organmitglied oder einer sonstigen Person, für die der Ausrichter oder der Veranstalter nach den Vorschriften des Bürgerlichen Rechts einzustehen hat, Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur Last gelegt werden kann.

Teilnahme: Es gelten die Allgemeinen Hinweise zu Veranstaltungen des SHJJV e. V., die auch

Hinweise zum Datenschutz beinhalten.

(www.shjjv.de/verband/informationen/downloads).

Schleswig-Holsteinischer Ju-Jutsu Verband e. V.

- Der Vorstand -

Konto-Inh.: SHJJV e.V.



